
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o visini novčanih nagrada 
za javna priznanja Grada Rijeke 

 



2 
 

 

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 7. 3. 2023. 
 
 
 
 

   Gradsko vijeće Grada Rijeke 
   n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o visini novčanih nagrada za javna 
priznanja Grada Rijeke. 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine 

Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za izvjestiteljicu na 

sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Verenu Lelas Turak, pročelnicu Ureda 

Grada. 

 
         GRADONAČELNIK 

          
                                                                                                            
 

                         Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o visini novčanih nagrada 
za javna priznanja Grada Rijeke 

 
 Javna priznanja Grada Rijeke dodjeljuju se radi odavanja priznanja za iznimna 
postignuća i doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled Grada Rijeke iz područja 
gospodarstva, znanosti, kulture, zdravstva i socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja, sporta i 
tehničke kulture, zaštite okoliša te drugih javnih djelatnosti. 
 
 Uvjeti, postupak i način dodjele javnih priznanja uređeni su Odlukom o javnim 
priznanjima Grada Rijeke („Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 14/13). 
Odlukom o javnim priznanjima Grada Rijeke propisano je da su javna priznanja Grada Rijeke 
koja se dodjeljuju svake godine Nagrada Grada Rijeke za životno djelo, Zlatna plaketa „Grb 
Grada Rijeke“ i Godišnja nagrada Grada Rijeke. Člankom 19. predmetne Odluke propisano 
je da se dobitniku Nagrade Grada Rijeke za životno djelo i dobitniku Godišnje nagrade Grada 
Rijeke dodjeljuju povelja i novčana nagrada dok se dobitniku Zlatne plakete „Grb Grada 
Rijeke“ dodjeljuje Zlatna plaketa i novčana nagrada. Odluku o visini novčanih nagrada donosi 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na prijedlog Gradonačelnika. 
 

Odlukom o visini novčanih nagrada za javna priznanja Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko - goranske županije“ broj 51/13), dalje u tekstu: Odluka o visini novčanih 
nagrada, utvrđena je visina novčanih nagrada za javna priznanja Grada Rijeke i to za 
Nagradu Grada Rijeke za životno djelo u iznosu od 30.000.00 kuna (3.981,68 EUR, prema 
fiksnom tečaju 1 EUR=7,53450 kn) te za Zlatnu plaketu „Grb Grada Rijeke“ i Godišnju 
nagradu Grada Rijeke u iznosu od 12.000,00 kuna (1.592,67 EUR, prema fiksnom tečaju 1 
EUR=7,53450 kn). 

 
 Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“ broj 57/22 i 88/22) propisano je da se s danom 1. siječnja 2023. godine u Republici 
Hrvatskoj kao službena valuta uvodi euro. Slijedom toga predlaže se izmijeniti Odluku o visini 
novčanih nagrada te visinu novčanih nagrada utvrditi u iznosima u eurima i pritom ih 
zaokružiti na cijeli broj na način da se visina novčane nagrade za Nagradu Grada Rijeke za 
životno djelo utvrdi u iznosu od 4.000,00 eura, a za Zlatnu plaketu „Grb Grada Rijeke“ i 
Godišnju nagradu Grada Rijeke u iznosu od 1.600,00 eura. 
  

Sredstva za provođenje ovog Prijedloga odluke osigurana su u Proračunu Grada 
Rijeke za 2023. godinu. 

 
 

 
 
 
 
 



4 
 

 
Na temelju članka 21. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko - goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici _________ 2023. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o izmjenama Odluke o visini novčanih nagrada za javna priznanja Grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 
 U članku 2. Odluke o visini novčanih nagrada za javna priznanja Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 51/13), riječi: „30.000,00 kuna“ 
zamjenjuju se riječima: „4.000,00 eura“. 
 

Članak 2. 
 
 U članku 3. riječi: „12.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „1.600,00 eura“. 
 

Članak 3. 
 
 U članku 4. riječi: „12.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „1.600,00 eura“. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
"Službene novine Primorsko - goranske županije" broj 51/13 

 
Na temelju članka 21. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeka ("Službene novine 

Primorsko-goranske županije" broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije " broj 24/09, 11/10 i 5/13) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 19. 
prosinca 2013. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o visini novčanih nagrada za javna priznanja Grada Rijeke 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina novčanih nagrada za javna priznanja Grada Rijeke. 
 

Članak 2. 
 
 Visina novčane nagrade za Nagradu Grada Rijeke za životno djelo utvrđuje se u neto iznosu 
od 30.000,00 kuna. 

Članak 3. 
 
 Visina novčane nagrade za Zlatnu plaketu "Grb Grada Rijeke" utvrđuje se u neto iznosu od 
12.000,00 kuna 

Članak 4. 
 
 Visina novčane nagrade za Godišnju nagradu Grada Rijeke utvrđuje se u neto iznosu od 
12.000,00 kuna 

Članak 5. 
 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini novčanih nagrada za 
javna priznanja Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 9/06). 
 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu 2. siječnja 2014. godine, a objavit će se u "Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije". 
 
KLASA: 021-05/13-01/195 
URBROJ: 2170-01-16-00-13-2 
Rijeka, 19. prosinca 2013. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 


